

## **Toksværd Planteskole ApS**

**Landevejen 38  
4684 Holmegaard**

**CVR-nr. 70 06 26 15**

**Årsrapport for 2020**

**(38. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 12. maj 2021

---

Erik Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Toksværd Planteskole ApS  
Landevejen 38  
4684 Holmegaard

CVR-nr.: 70 06 26 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 22. december 1983

Regnskabsår: 38. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

### Direktion

Erik Andersen, direktør

### Revisor

KvalitetsRevision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Marskvej 27A  
4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive gartneri, handel, export og import, finansiering og administration af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.390.408, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.855.576.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.056.238</b>	<b>3.940.548</b>
Personaleomkostninger	1	-3.193.874	-3.429.196
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-71.658</u>	<u>-77.079</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.790.706</b>	<b>434.273</b>
Finansielle indtægter	2	70.860	80.437
Finansielle omkostninger	3	<u>-116.309</u>	<u>-257.519</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.745.257</b>	<b>257.191</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-354.849</u>	<u>-56.581</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.390.408</u></b>	<b><u>200.610</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	0
Overført resultat		<u>890.408</u>	<u>200.610</u>
		<b><u>1.390.408</u></b>	<b><u>200.610</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.207	212.725
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>33.207</u>	<u>212.725</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>33.207</u>	<u>212.725</u>
Færdigvarer og handelsvarer		4.173.585	4.577.151
<b>Varebeholdninger</b>		<u>4.173.585</u>	<u>4.577.151</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		256.755	120.323
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.081.069	2.015.044
Andre tilgodehavender		0	69.712
Udskudt skatteaktiv		20.695	0
Periodeafgrænsningsposter	5	22.500	29.697
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.381.019</u>	<u>2.234.776</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>25.371</u>	<u>16.198</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.579.975</u>	<u>6.828.125</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>6.613.182</u>	<u>7.040.850</u>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		1.155.576	265.168
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>1.855.576</b>	<b>465.168</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	6.574
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>6.574</b>
Andre kreditinstitutter		0	168.835
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.284.306	2.187.036
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.284.306</b>	<b>2.355.871</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	0	40.200
Banker		444.298	1.973.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser		431.235	339.976
Skyldigt sambeskatningsbidrag		382.118	53.092
Anden gæld		1.215.649	1.806.849
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.473.300</b>	<b>4.213.237</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.757.606</b>	<b>6.569.108</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>6.613.182</b>	<b>7.040.850</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	265.168	0	465.168
Årets resultat	0	890.408	500.000	1.390.408
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>1.155.576</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.855.576</u></b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.551.136	2.835.306
Pensioner	392.196	351.845
Andre omkostninger til social sikring	65.674	84.129
Andre personaleomkostninger	<u>184.868</u>	<u>157.916</u>
	<b><u>3.193.874</u></b>	<b><u>3.429.196</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	70.660	74.583
Andre finansielle indtægter	<u>200</u>	<u>5.854</u>
	<b><u>70.860</u></b>	<b><u>80.437</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	44.178	42.037
Andre finansielle omkostninger	<u>72.131</u>	<u>215.482</u>
	<b><u>116.309</u></b>	<b><u>257.519</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	382.118	53.092
Årets udskudte skat	<u>-27.269</u>	<u>3.489</u>
	<b><u>354.849</u></b>	<b><u>56.581</u></b>



## Noter

### 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og periodisering af ekstraordinær leasingydelse.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	209.035	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.187.036	2.284.306	0	2.284.097
	<b>2.396.071</b>	<b>2.284.306</b>	<b>0</b>	<b>2.284.097</b>

### 7 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for søsterselskabet Ejendomsselskabet Toksværd Planteskole ApS. Kautions- og garantiforpligtelse er ulimiteret. Søsterselskabets indestående til omfattede bank udgør t.kr. 369.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet E.L.A. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Lejemålet kan tidligst opsiges med et varsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse kan således opgøres til t.kr. 180.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.kr. 2.200 omfattende immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 6.287.